金榜题名，逐梦前行。8月16日，长春市首封清
华大学录取通知书送达，签收人是长春外国语学校毕
业生佟其远。虽然今年1月就知道自己已被保送清
华大学人文与社会类英语专业，但当从邮递员手中接
过录取通知书时，佟其远依旧非常高兴，还拿出手机
拍照留念。

佟其远打开录取通知书，一座立体纸艺“清华大
学二校门”跃然出现在通知书上，形象立体，精巧灵
动，独具特色。跟随通知书一起寄送的，还有致新生
的一封信、入学手册、图书馆明信片等。佟其远说，这
个立体的“二校门”感觉太惊艳了，他很喜欢通知书封
面上的“清华紫”，因为他的高中主题颜色就是紫色，
所以自己和清华还真是有缘分。

高兴之余，佟其远对未来也是充满期待，“既然有
幸进入这么高的学府，自己就要担负起责任，以后要
走什么样的道路，为社会为国家为民族能做些什么，
都是需要自己认真思考的，相信通过在清华的学习能
找到答案。”

在将通知书送到学生手中后，中国邮政集团有限
公司长春市分公司投递员董旭也非常开心，他第一时
间送上祝福，并和其合影留念。董旭说，每年的高考
通知书投递工作都是重中之中，今年他们更是早早就
做好准备，保证通知书投递准确、无误、准时。通知书
在投递前，他们要先打电话预约，让对方提前等候，邮
递过程中都是单独存放，要保证件不离身，优先派送，
最重要的就是面对面地把通知书交到当事人手中。

董旭说，当看到学子们收到录取通知书露出喜悦
时，他也会非常高兴，同时他也为能帮助到学子们感
到荣幸，祝福每名学子都能学有所成，大展宏图！

/城市晚报全媒体记者 吕闯 报道 蒋盛松 摄

A05 ［都市］ ■编辑：和风 ■美编：沈长余 ■责校：李传富 2020年8月18日 星期二

依据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令第4
号）规定，吉林华信新型结构科技有限公司三期镀锌机组扩建
工程公告如下：

（一）三期镀锌机组扩建项目占地面积 7083.72m2（包括
室外公辅机组建设占地），三期镀锌机组扩建工程新建机组产
能为年产28万吨。（二）征求意见稿的获取方式：（1）网络连接：
https://www.eiabbs.net/thread-326092-1-1.html（2）纸
质版报告：向报告编制单位索取（吉林昊融技术开发有限公司，
长春市前进大街2266号，杨工，电话0431-85161291）；（三）
征求意见的公众范围：评价范围内相关人员及单位，详见征求
意见稿。（四）公众意见表的获取方式：同前文网络连接。（五）提
出意见的方式和途径：提交公众意见表至报告编制单位（转交
至建设单位）。（六）起止时间：自本公告之日起十个工作日。

吉林华信新型结构科技有限公司三期镀锌机组
扩建工程环境影响评价第二次公示

为持续推进建筑自动
消防设施专项整治工作开
展，8月10日，吉林市昌邑
区消防救援大队监督检查
人员深入辖区重点单位持
续开展建筑自动消防设施
完整好用情况摸排工作。
检查人员来到辖区大街舞
厅，对是否按照国家工程建
设消防技术标准设置、配齐
建筑自动消防设施，是否按

照标准每年至少进行一次
全面维保，维保记录是否真
实准确。针对检查中发现
的控制室值班人员操作不
熟练、消防设施存在故障的
问题，大队检查人员及时向
单位进行了反馈，对各单位
进一步加强消防安全管理
和消防设施维护保养工作
提出三点要求。/城市晚报
全媒体记者吕闯报道

吉林市昌邑区消防救援大队对辖区
重点单位开展建筑自动消防设施检查

为切实加强消防车通
道管理，根据省安委会统一
部署，吉林市丰满消防救援
大队全面开展消防车通道
专项治理行动，其中江山商
业园“夹馅”部分便是专项
行动的重点治理对象。7
月，大队走访江山商业园区
内22户经营建材存在违章
违法建筑的商户，总建筑面
积2000余平方米。通过走

访宣传，这22户商户对消
防车道的整治工作给予充
分理解和支持，3天时间将
违章建筑拆除完毕，清运建
材物料近百吨。经过全面
改造，江山商业园焕然一
新，大队还将继续严格落实
打通生命通道专项整治行
动，创造良好的消防安全环
境。/宋荞宇 城市晚报全
媒体记者吕闯报道

吉林市丰满消防救援大队
打通江山商业园生命通道

8月11日，吉林市昌邑
区消防救援大队深入辖区
桔子微家宾馆开展消防安全
检查。检查过程中，大队监
督检查人员重点对单位消防
安全管理制度是否健全完
善，消防设施是否完整好用，
疏散通道是否畅通，电气线
路是否进行穿管保护、是否
制定消防安全管理制度和消
防应急疏散预案等情况进行

了检查，并就员工掌握“四个
能力”及操作灭火器的熟悉
程度等进行了详细的询问和
抽查。针对检查中发现的消
防安全隐患，大队执法监督
人员当场提出整改意见，同
时强调单位要切实做好消防
安全管理工作，落实消防安
全责任，营造良好的消防安
全环境。/城市晚报全媒体
记者吕闯报道

吉林市昌邑区消防救援大队
走进社会单位开展检查指导

8月5日，蛟河消防救
援大队约谈大型商业综合
体重点单位消防安全负责
人。约谈会上,对该单位检
查时发现的问题，大队监督
员对单位的火灾形势进行了
分析说明。就做好当前消防
工作，大队监督人员强调：针
对此次排查出的隐患，单位
主要负责人要及时发现问
题解决问题不推卸责任。

同时，作为辖区的消防安全
重点单位，单位还要从人员
职责落实、防火检查巡查、消
防安全管理相关资料簿册的
填写等方面规范管理，对本单
位消防控制室、微型消防站
以及各项基础工作进行完
善。消防大队也会指导单位
进一步完善加强消防安全管
理，为单位发展打造良好的
消防安全环境。 /黄迪诺

蛟河消防救援大队开展
辖区重点单位负责人约谈及培训工作

为进一步提高处置突
发事件的应变能力，能够迅
速有组织安全疏散，掌握
隧道交通事故处置的方
法，8月8日9时，蛟河市
天津街消防救援站联合多
部门，按照“隧道交通事故
处置预案”进行了老爷岭
隧道消防演练。侦查组立
即组织侦查，使用侦检器
材，确定有无有毒和易燃

易爆气体，以及被困人员
数量及位置。通过此次消
防应急演练，进一步提高
了全体指战员对隧道交通
事故火灾突发事件的应变
处置能力。下一步，队站
将以此次训练为契机，针
对隧道灾害事故特点，大
力开展针对性实战训练，为
各项工作任务打下坚实基
础。 /张 硕

蛟河市天津街消防救援站联合多部门
开展隧道交通事故火灾演练

在长春市彩云南街和南四环路交会处附近有一
座正在建设中的过街天桥，它就像是一个弯弯的月牙
儿，横跨于彩云南街，该天桥预计今年9月份可竣工
通行。

17日下午，城市晚报全媒体记者在现场看到，过
街天桥的整体框架已经建完，多名工人正在进行焊接
等收尾的工作。据了解，过街天桥全长约165米，由
两段直线及三段圆弧组成。该天桥的整体工程已经
结束，接下来就是护栏以及灯光亮化等工作，预计9
月份竣工通行，天桥建成后，将给附近居民提供出行
方便，也可以保障出行居民的过街安全，从而缓解周
边的交通压力。

/城市晚报全媒体记者 陆续 报道 蒋盛松 摄

昨日，城市晚报全媒体记者从省气象台获悉，
上周，我省气温偏高全省平均气温23.8℃，比常年
高1.6℃。降水稍多，全省平均降水量35.9毫米，比
常年多14%。

预计本周（8月17日-23日），全省平均气温
20.2℃左右，比常年稍低，全省平均降水量为35.0
毫米左右，比常年稍多。其中，17日全省大部有阵
雨、雷阵雨；18-19日辽源、吉林大部、通化、白山、
延边西部和长白山保护区有中到大雨，部分地方暴
雨；白城、松原、长春大部、四平大部有阵雨或雷阵
雨；其他地区有小到中雨；20-21日东南部有小到
中雨；23日中部有中雨，部分地方有大雷阵雨，其
他地区有小雨。

今天夜间到明天白天，全省多云有时阴，辽
源、吉林、通化北部、白山西北部、延边西部有中
到大雨，部分地方有大到暴雨，长春、四平、通化
南部、白山南部和东部、延边东部、长白山保护区
有小到中雨。19日夜间到20日白天，全省多云，
通化、白山、延边、长白山保护区有阵雨或雷阵
雨。

省气象台提醒，本周雨日较多、东南部累计雨
量较大，应注意做好中小河流洪水、山体滑坡、泥石
流等山洪地质灾害的防御工作。中西部依据农田
土壤水分状况，适时开展人工增雨作业。各大中型
水库做好科学调度蓄水工作。18日和23日中西部
风力较大注意防御。

/城市晚报全媒体记者 刘暄 报道 蒋盛松 摄

长春市首封清华录取通知书送达

打开后立体“二校门”
跃然纸上

不止是高颜值，更有祝福和期许

不但方便出行，还能缓解周边交通压力

长春“月牙儿”式过街天桥

预计今年9月份
竣工通行啦

本周不仅持续有雨，气温还比常年稍低

我省开启多雨模式

今明长春大部
有阵雨或雷阵雨